Bilanzsumme� Mio. EUR

Forderungen aus Lieferungen & Leistungen� Mio. EUR

Vorräte� Mio. EUR

Anlagevermögen� Mio. EUR

Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen�Mio. EUR

Lang- und kurzfristige Verbindlichkeiten� Mio. EUR

Eigenkapital
(inkl. nicht beherrschender Anteile)� Mio. EUR

Eigenkapitalrendite	� in %

Eigenkapitalquote� in %

Nettoverschuldungsgrad� in Jahren

Mitarbeiter (Durchschnitt)

2014

Konzern
IFRS

230,4

6,6

15,1

6,5

10,9

21,8

7,3

21,0

209,0

23,3

30,1

134,3

8,0

93,9

115,1

13,1

55,1

1,8

950

2015*

Konzern
IFRS

253,2

9,9

18,9

7,5

13,7

14,3

7,6

19,8

226,5

23,4

32,8

142,5

8,0

100,1

126,4

15,0

55,8

1,4

997

2016*

Konzern
IFRS

272,9

7,8

24,9

9,1

16,8

8,7

7,9

27,1

236,6

25,3

34,6

143,7

10,6

98,3

138,3

18,0

58,4

0,8

1.060

2017

Konzern
IFRS

295,8

8,4

24,4

8,3

16,9

17,4

8,0

21,8

248,1

25,1

40,2

149,2

11,3

102,7

145,5

16,8

58,6

0,8

1.118

20
15

*

20
15

*

201
7

201
7

20
16

*

20
16

*

201
4

201
4

201
3*

201
3*

* angepasst

in Mio. EUR in Mio. EUR

Entwicklung Ertragsdaten
 Umsatzerlöse�  Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

30300

25250

200 20

150 15

100 10

50 5

in Mio. EUR in %

Entwicklung Bilanzdaten
 Bilanzsumme�  Eigenkapitalquote

250 59

200 58

150 57

100 56

50 55

Kurs-Gewinn-Verhältnis
je auf Basis des Jahresschlusskurses

Jahresschlusskurs in EUR

Jahresüberschuss/Aktie in EUR

Kurs-Gewinn-Verhältnis

2013
IFRS

22,50

1,99

11,3

Vorschlag an die Hauptversammlung

Anzahl Aktien

Dividende/Aktie (EUR)

Ausschüttungssumme gesamt (EUR)

Dividendenrendite auf Schlusskursbasis

Uzin Utz Aktie in Zahlen

2014
IFRS

28,98

2,16

13,4

2015
IFRS

40,25

2,72

14,8

2016*
IFRS

54,00

3,32

16,3

2017
IFRS

64,01

3,33

19,2

2013

5.044.319

0,80

4.035.455

3,56%

2014

5.044.319

0,90

4.539.887

3,11%

2015

5.044.319

1,00

5.044.319